

N:o 3.

Ank. till Riksd. kansli den 8 februari 1907, kl. 1 e. m.

*Memorial, angående vissa ändringar i gällande förordning angående stämpelafgiften.*

(1:a A.)

I en inom Första Kammaren af herr grefve *Fr. Wachtmeister* väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, n:o 19, anföres följande:

»I proposition till 1906 års Riksdag föreslog Kungl. Maj:t sådan ändring i stämpelpappersförordningen, att aktiebref, som af inländskt aktiebolag utfärdades till ökning af det vid bolagets bildande tecknade aktiekapitalet, äfvensom lottbref, hvilket af inländskt solidariskt bankbolag utfärdades för ökning af grundfonden eller genom tillskott af kommanditdelägare bildad särskild fond, skulle före utgifvandet förses med stämpel till visst belopp. I motion inom Andra Kammaren föreslog en dess ledamot, herr Moll, att den af Kungl. Maj:t föreslagna emissionsstämpeln å aktiebref och lottbref måtte utsträckas att gälla äfven sådana aktiebref och lottbref, som utgifvas vid bolags bildande. I anledning af nämnda proposition och motion föreslog bevillningsutskottet samt beslöt Riksdagen sådan ändrad lydelse af § 8 i förordningen angående stämpelafgiften den 2 juni 1899, att 'aktiebref i inländskt aktiebolag skall innan brefvet af bolaget utgifves förses med stämpel' enligt vissa grunder samt att 'lottbref i inländskt solidariskt bankbolag skall, innan brefvet af bolaget utgifves, förses med stämpel' enligt enahanda grunder. Visserligen angifva förhandlingarne vid det nya stadgandets an-

tagande ingenstädes, att man afsett det stämpel skulle åsättas sådant aktiebref, som utfärdas af annan anledning än för ökning af aktiekapitalet, eller sådant lottbref, som utfärdas af annan orsak än för ökande af grundfonden eller den genom tillskott af kommanditdelegare bildade särskilda fond, men stadgandet har gifvits sådan affattning, att, efter hvad jag har mig bekant, i särskilda fall tvekan uppstått, huruvida ej äfven sådant aktiebref borde stämpelbeläggas, som utfärdas af den anledning, att ägaren önskat få ett bref å flere aktier deladt i särskilda å allenast en aktie, eller att bolag önskat med ändring af bolagsordningen sönderdela aktierna genom minskande af det belopp, hvarpå hvarje aktie skall lyda, eller sammanslå flera aktier genom ökande af det belopp, hvarpå aktierna ställas, eller ersätta förkomna eller utslitna aktiebref med andra. Tvekan hos bolagsstyrelse att i något af dessa fall utgifva nytt aktiebref utan att stämpelbelägga detsamma måste anses desto mera förklarlig, som enligt den ifrågavarande förordningen underlåtenhet att åsätta däri föreskrifven stämpel på aktiebref och lottbref är belagd med särdeles högt bötesansvar. Af dessa skäl och då, efter min uppfattning, anledning synes saknas att vid utgifvande af aktiebref i inländskt aktiebolag eller lottbref i inländskt solidariskt bankbolag fordra stämpelafgift i annat fall, än att antingen bolaget är nybildadt eller aktiebrefvet, resp. lottbrefvet utfärdas, för ökning af aktiekapital, resp. grundfond eller genom tillskott af kommanditdelägare bildad särskild fond, hemställer jag, att Riksdagen måtte besluta sådant tillägg till eller förtydligande af förordningen angående stämpelafgiften den 2 juni 1899, som innebär, att stämpel ej behöfver vid utgifvandet åsättas aktiebref i inländskt aktiebolag eller lottbref i inländskt solidariskt bankbolag, därest ej antingen bolaget är nybildadt eller aktiebrefvet utfärdas för ökande af det vid bolagets bildande tecknade aktiekapitalet eller lottbrefvet utfärdas för ökning af grundfonden eller genom tillskott af kommanditdelägare bildad särskild fond.»

Enligt kungl. kungörelsen den 8 juni 1906 är i fråga om stämpel till aktiebref i inländskt aktiebolag stadgadt, att aktiebref i nybildadt bolag skall förses med stämpel af 5 öre för hvarje fulla 10 kronor af det belopp, hvarå den i brefvet afsedda aktie lyder, eller, om brefvet utfärdats å två eller flera aktier, af det belopp, hvarå aktierna sammanlagdt lyda; dock att i fall enligt bolagets beslut för aktie skall erläggas betalning med högre belopp än det, hvarå aktien lyder, stämpeln skall beräknas i förhållande till det högre beloppet; samt att aktiebref, som eljest utfärdas, skall förses med stämpel af 10 öre för hvarje fulla 10

kronor af det belopp, hvarå den i brefvet afsedda aktie lyder, eller, om brefvet utfärdats å två eller flera aktier, af det belopp, hvarå aktierna sammanlagdt lyda, dock att, i fall enligt bolagets beslut för aktie skall erläggas betalning med högre belopp än det, hvarå aktien lyder, stämpeln skall beräknas i förhållande till det högre beloppet. I fråga om stämpel till lottbref i inländskt solidariskt bankbolag gälla enahanda stadganden.

Alla aktiebref i inländska aktiebolag och lottbref i inländska solidariska bankbolag, som utfärdas efter den 1 juli 1906, då nyssnämnda bestämmelser trädde i kraft, skola således förse med stämpel till visst föreskrifvet belopp. På grund af redan förut gällande stadganden skall likaledes stämpel till visst stadgadt belopp — 30 öre för belopp, ej öfverstigande 100 kronor, och därutöfver 30 öre för hvarje påbörjad hundratal kronor — erläggas för obligationer, som utfärdas här i riket äfvensom för vissa utländska obligationer med undantag blott att frihet från stämpel äger rum för svenska statens och Sveriges allmänna hypoteksbanks obligationer.

Fall förekomma emellertid, då handlingar af nu ifrågavarande slag utgifvas under sådana förhållanden, att själfva grunden för påläggandet af stämpelskatt saknas. Om ett aktie- eller lottbref eller en obligation endast lämnas i utbyte mot en försliten eller på annat sätt förstörd eller ock förkommen sådan handling, föreligger icke en transaktion af sådan natur, att den kan anses skäligen böra draga skatt. Lika litet är detta förhållandet, om endast *växling* äger rum, i det att ett aktie- eller lottbref å ett större antal aktier eller lotter utbytes mot två eller flera bref å ett mindre antal aktier eller lotter eller tvärtom eller en obligation å högre valör utbytes mot två eller flera obligationer af lägre valör eller tvärtom, under förutsättning i fråga om obligationerna att de äro af samma utgifvare och löpa med samma räntefot. Om ett bolag, som kommit på obestånd, rekonstrueras på sådana grunder, att aktieägarne afstå från en del af sitt kapital i bolaget och sålunda mot återställande af sina aktier å högre belopp erhålla dylika å lägre belopp, kan ej heller en sådan transaktion anses vara af beskaffenhet att motivera påläggandet af skatt.

Då skattefrihet sålunda synes för nu omförmälda fall böra medgifvas, skulle det kunna ifrågasättas, huruvida icke ur kontrollsynpunkt vore fördelaktigast, att skattefriheten bereddtes under sådan form, att vederbörande handling väl försåges med stämpel enligt de i allmänhet stadgade grunderna, men att restitution af stämpelafgiften finge äga rum i den ordning, som är stadgad i fråga om restitution af krono-

utskylder. Härvid kan likväl erinras, att, om ock en sådan form för beredande af skattefrihet skulle lämpa sig för de fall, då utbyte af aktie- eller lottbref eller obligationer förekommer till större mängd på en gång, restitutionsvägen på grund af den med densamma förenade omgång blefve allt för betungande, då utbyte allenast förekomme i fråga om ett eller annat papper. Större lättnad för allmänheten i förening med tillräckligt betryggande kontroll torde vinnas, om frihet från stämpel medgifves, men tillika stadgande meddelas, att aktie- eller lottbref eller obligation, som sålunda utfärdas utan att stämpelbeläggas, skall förses med anteckning om orsaken därtill.

I kungl. kungörelsen den 8 juni 1906 stadgas under rubrikerna Aktiebref och Lottbref, att för aktiebrefs eller lottbrefs behöriga stämpelbeläggning skola svara ledamöterna i bolagets styrelse eller, i fall tillsynen öfver stämpelbeläggningen enligt bolagets beslut uppdragits åt en eller flera af dem, dessa ledamöter, och beträffande obligation föreskrifver stämpelförordningen, att det åligger obligationsutgifvaren att före utlämnandet förse handlingen med stämpel. Till dessa bestämmelser torde böra fogas tillägg, enligt hvilka åt de sålunda för stämpelbeläggningen ansvariga jämväl uppdrages ansvaret för aktiebrefvens eller lottbrefvens eller obligationernas förseende med anteckning om orsaken till underlåten stämpelbeläggning.

Straffbestämmelse rörande ej mindre obligationer än äfven aktie- och lottbref har införts i 54 § såsom ett andra stycke af 4 mom.

Under rubriken *Obligation* i 8 § af gällande stämpelförordning den 2 juni 1899 stadgas, bland annat, följande:

»Obligation, som utgifvits i utlandet och efter utgången af innevarande år inkommer i riket, skall, innan den härstädes belånas, försäljes eller på hvad sätt det vara må öfverlåtes, förses med stämpel enligt nyssnämnda grund».

I detta stadgande, som med enahanda lydelse först infördes i stämpelförordningen den 9 augusti 1894, hafva orden »efter utgången af innevarande år inkomma» kommit att kvarstå äfven efter det nämnda förordning blifvit ersatt med förordningen af den 2 juni 1899 och böra dessa ord utbytas mot orden »efter utgången af år 1894 inkommit».

Slutligen har utskottet funnit sig böra fästa uppmärksamheten däraf, att vid tryckningen af 1906 års bevillningsutskotts betänkande n:o 16, angående vissa ändringar i stämpelförordningen i utskottets förslag till förändrad lydelse af 27 § berörda förordning under mom. a), i hvilket

moment någon ändring icke var ifrågasatt, siffran 1, afseende helarkstämplor af 1 kronas värde, råkat bortfalla; och hade detta till följd, att nämnda siffra icke heller inflöt i den Riksdagens skrivelse, i öfverensstämmelse med hvilken ofvan omnämnda kungörelse af den 8 juni 1906 utfärdades.

I sammanhang med nu föreslagna förändringar i stämpelförordningen har utskottet funnit rättelse i anmärkta hänseendet böra vidtagas.

De sålunda ifrågasatta förändrade bestämmelserna har utskottet ansett vara af beskaffenhet att böra snarast möjligt vinna tillämpning.

Under åberopande af hvad sålunda anförts och med begagnande tillika af den bevillningsutskottet enligt 40 § riksdagsordningen tillerkända befogenhet, hemställer utskottet,

att Riksdagen ville besluta:

1:o) att 8, 27 och 54 §§ i gällande förordning angående stämpelafgiften skola erhålla den förändrade lydelse, som bilagda förslag utvisar; samt

2:o) att de ifrågavarande förändrade bestämmelserna skola träda i kraft från och med dag under innevarande år, som af Kungl. Maj:t bestämmes.

Stockholm den 8 februari 1907.

På bevillningsutskottets vägnar:

H. CAVALLI.

---

## Nuvarande lydelse.

## 8 §.

Följande enskilda handlingar skola förses med stämpel på sätt här nedan stadgas:

A) Bouppteckning, Fideikommiss-bref om fast egendom, Gåfvobref, Morgongåfvobref, Testamente och Äktenskapsförord:

B) Öfriga stämpelpfiktiga enskilda handlingar:

*Afkomst eller annan förmån af fast egendom:* — — — — —

*Aktiebref* i inländskt aktiebolag skall, innan brefvet af bolaget utgifves, förses med stämpel enligt följande grunder:

a) Aktiebref i nybildadt bolag skall förses med stämpel af 5 öre för hvarje fulla 10 kronor af det belopp, hvarå den i brefvet afsedda aktie lyder, eller, om brefvet utfärdats å två eller flera aktier, af det belopp, hvarå aktierna sammanlagdt lyda; dock att, ifall enligt bolagets beslut för aktie skall erläggas betalning med högre belopp än det, hvarå aktien lyder, stämpeln skall beräknas i förhållande till det högre beloppet.

b) Aktiebref, som eljest utfärdas, skall förses med stämpel af 10 öre för hvarje fulla 10 kronor af det

## Föreslagen lydelse.

## 8 §.

Följande enskilda handlingar skola förses med stämpel på sätt här nedan stadgas:

A) Bouppteckning, Fideikommiss-bref om fast egendom, Gåfvobref, Morgongåfvobref, Testamente och Äktenskapsförord:

B) Öfriga stämpelpfiktiga enskilda handlingar:

*Afkomst eller annan förmån af fast egendom:* — — — — —

*Aktiebref* i inländskt aktiebolag skall, innan brefvet af bolaget utgifves, förses med stämpel enligt följande grunder:

a) Aktiebref i nybildadt bolag skall förses med stämpel af 5 öre för hvarje fulla 10 kronor af det belopp, hvarå den i brefvet afsedda aktie lyder, eller, om brefvet utfärdats å två eller flera aktier, af det belopp, hvarå aktierna sammanlagdt lyda; dock att, ifall enligt bolagets beslut för aktie skall erläggas betalning med högre belopp än det, hvarå aktien lyder, stämpeln skall beräknas i förhållande till det högre beloppet.

b) Aktiebref, som eljest utfärdas, skall förses med stämpel af 10 öre för hvarje fulla 10 kronor

**Nuvarande lydelse.**

belopp, hvarå den i brefvet afsedda aktie lyder, eller, om brefvet utfärdats å två eller flera aktier, af det belopp, hvarå aktierna sammanlagdt lyda; dock att, ifall enligt bolagets beslut för aktie skall erläggas betalning med högre belopp än det, hvarå aktien lyder, stämpeln skall beräknas i förhållande till det högre beloppet.

För aktiebrefs behöriga stämpelbeläggning svare ledamöterna i bolagets styrelse eller, i fall tillsynen öfver stämpelbeläggningsen enligt bolagets beslut uppdragits åt en eller flera af dem, dessa ledamöter.

Anvisning — — — — —

Lifränta — — — — —

**Föreslagen lydelse.**

af det belopp, hvarå den i brefvet afsedda aktie lyder, eller, om brefvet utfärdats å två eller flera aktier, af det belopp, hvarå aktierna sammanlagdt lyda; dock att, ifall enligt bolagets beslut för aktie skall erläggas betalning med högre belopp än det, hvarå aktien lyder, stämpeln skall beräknas i förhållande till det högre beloppet.

*Aktiebref, som utan erläggande af betalning utfärdas såsom ersättning för förkommet eller förstördt sådant bref eller i utbyte mot aktiebref i samma bolag, är fritt från stämpel, därest det nya aktiebrefvet utfärdas å belopp, icke öfverstigande det, hvarå det förkomna, förstörda eller utbytta aktiebrefvet lydt, eller, om det nya aktiebrefvet skall ersätta flera äldre bref, dessas sammanlagda belopp samt det eller de äldre brefven varit försedda med stämpel i vederbörlig ordning eller icke skolat med stämpel beläggas. Aktiebref, som sälunda utfärdas utan att stämpelbeläggas enligt ofvan stadgade grunder, skall förses med anteckning om orsaken därtill.*

*För aktiebrefs behöriga stämpelbeläggning eller förseende med anteckning om orsaken till underlåten stämpelbeläggning svare ledamöterna i bolagets styrelse, eller, i fall tillsynen öfver stämpelbeläggningsen enligt bolagets beslut uppdragits åt en eller flera af dem, dessa ledamöter.*

Anvisning — — — — —

Lifränta — — — — —

## Nuvarande lydelse.

*Lottbref* i inländskt solidariskt bankbolag skall, innan brefvet af bolaget utgifves, förses med stämpel enligt följande grunder:

a) Lottbref i nybildadt bolag skall förses med stämpel af 5 öre för hvarje fulla 10 kronor af det belopp, hvarå den i brefvet afsedda lott lyder, eller, om brefvet utfärdats å två eller flera lotter, af det belopp, hvarå lotterna sammanlagdt lyda; dock att, ifall enligt bolagets beslut för lott skall erläggas betalning med högre belopp än det, hvarå lotten lyder, stämpeln skall beräknas i förhållande till det högre beloppet.

b) Lottbref, som eljest utfärdas, skall förses med stämpel af 10 öre för hvarje fulla 10 kronor af det belopp, hvarå den i brefvet afsedda lott lyder, eller, om brefvet utfärdats å två eller flera lotter, af det belopp, hvarå lotterna sammanlagdt lyda; dock att, ifall enligt bolagets beslut för lott skall erläggas betalning med högre belopp än det, hvarå lotten lyder, stämpeln skall beräknas i förhållande till det högre beloppet.

## Föreslagen lydelse.

*Lottbref* i inländskt solidariskt bankbolag skall, innan brefvet af bolaget utgifves, förses med stämpel enligt följande grunder:

a) Lottbref i nybildadt bolag skall förses med stämpel af 5 öre för hvarje fulla 10 kronor af det belopp, hvarå den i brefvet afsedda lott lyder, eller, om brefvet utfärdats å två eller flera lotter, af det belopp, hvarå lotterna sammanlagdt lyda; dock att, ifall enligt bolagets beslut för lott skall erläggas betalning med högre belopp än det, hvarå lotten lyder, stämpeln skall beräknas i förhållande till det högre beloppet.

b) Lottbref, som eljest utfärdas, skall förses med stämpel af 10 öre för hvarje fulla 10 kronor af det belopp, hvarå den i brefvet afsedda lott lyder, eller, om brefvet utfärdats å två eller flera lotter, af det belopp, hvarå lotterna sammanlagdt lyda; dock att, ifall enligt bolagets beslut för lott skall erläggas betalning med högre belopp än det, hvarå lotten lyder, stämpeln skall beräknas i förhållande till det högre beloppet.

*Lottbref, som utan erläggande af betalning utfärdas såsom ersättning för förkommet eller förstördt sådant bref eller i utbyte mot lottbref i samma bolag, är fritt från stämpel, därest det nya lottbrefvet utfärdas å belopp,*

**Nuvarande lydelse.**

För lottbrefs behöriga stämpelbeläggning svare ledamöterna i bolagets styrelse eller, ifall tillsynen öfver stämpelbeläggningen enligt bolagets beslut uppdragits åt en eller flera af dem, dessa ledamöter.

*Lösöreköp* — — — — —

*Obligation*, som utfärdas här i riket, skall af obligationsutgifvaren före utlämnandet förses med stämpel af 30 öre för belopp, ej öfverstigande 100 kronor, och därutöfver 30 öre för hvarje påbörjadt hundratal kronor;

dock att frihet från sådan stämpel äger rum för svenska statens och Sveriges allmänna hypoteksbanks obligationer.

*Obligation*, som utgifvits i utlandet och efter utgången af innevarande år inkommer i riket, skall, innan den härstädes belånas, försäljes eller på hvad sätt det vara må öfverlåtes, förses med stämpel enligt nyssnämnda grund.

**Föreslagen lydelse.**

*icke öfverstigande det, hvarå det förekomna, förstörda eller utbytta lottbrevet lydt, eller, om det nya lottbrevet skall ersätta flera äldre bref, dessas sammanlagda belopp samt det eller de äldre brefven varit försedda med stämpel i vederbörlig ordning eller icke skolat med stämpel beläggas. Lottbref, som sålunda utfärdas utan att stämpelbeläggas enligt ofvan stadgade grunder, skall förses med anteckning om orsaken därtill.*

*För lottbrefs behöriga stämpelbeläggning eller förseende med anteckning om orsaken till underlåten stämpelbeläggning, svare ledamöterna i bolagets styrelse, eller, i fall tillsynen öfver stämpelbeläggningen enligt bolagets beslut uppdragits åt en eller flera af dem, dessa ledamöter.*

*Lösöreköp* — — — — —

*Obligation*, som utfärdas här i riket, skall af obligationsutgifvaren före utlämnandet förses med stämpel af 30 öre för belopp, ej öfverstigande 100 kronor, och därutöfver 30 öre för hvarje påbörjadt hundratal kronor;

dock att frihet från sådan stämpel äger rum för svenska statens och Sveriges allmänna hypoteksbanks obligationer.

*Obligation*, som utgifvits i utlandet och efter utgången af år 1894 inkommit i riket, skall, innan den härstädes belånas, försäljes eller på hvad sätt det vara må öfverlåtes, förses med stämpel enligt nyssnämnda grund.

**Nuvarande lydelse.**

Å obligation, som i utlandet utgifvits och före den 1 januari 1895 inkommit i riket, äger innehafvaren, om obligationen före sistnämnda dag hos magistrat i stad uppvisas, kostnadsfritt bekomma påteckning om dagen för uppvisandet. Obligation, som icke blifvit med sådan påteckning försedd, skall, innan den härstädes belånas, försäljes eller på hvad sätt det vara må öfverlåtes, beläggas med stämpel enligt den för obligation här ofvan stadgade grund.

Sökes på grund af obligation, för hvilken ofvanstående stämpelavgift icke skolat utgöras, hos offentlig myndighet betalning, skall obligationen förses med stämpel af 25 öre för hvarje fulla 100 kronor af det kapitalbelopp, för hvilket betalning sökes;

dock är obligation fri från sistnämnda stämpel, då på grund däraf fordran bevakas i konkurs.

Se för öfrigt 20 och 21 §§.

**Föreslagen lydelse.**

Å obligation, som i utlandet utgifvits och före den 1 januari 1895 inkommit i riket, äger innehafvaren, om obligationen före sistnämnda dag hos magistrat i stad uppvisas, kostnadsfritt bekomma påteckning om dagen för uppvisandet. Obligation, som icke blifvit med sådan påteckning försedd, skall, innan den härstädes belånas, försäljes eller på hvad sätt det vara må öfverlåtes, beläggas med stämpel enligt den för obligation här ofvan stadgade grund.

Sökes på grund af obligation, för hvilken ofvanstående stämpelavgift icke skolat utgöras, hos offentlig myndighet betalning, skall obligationen förses med stämpel af 25 öre för hvarje fulla 100 kronor af det kapitalbelopp, för hvilket betalning sökes;

dock är obligation fri från sistnämnda stämpel, då på grund däraf fordran bevakas i konkurs.

*Obligation, som utfärdas endast såsom ersättning för förkommen eller förstörd sådan handling eller i utbyte mot obligation eller obligationer af samma utgifvare och med samma räntefot, är fri från stämpel, därest den nya obligationen utfärdas å belopp, icke öfverstigande det, hvarå den förkomna, förstörda eller utbytta obligationen lydt, eller, om den nya obligationen skall ersätta flera äldre obligationer, dessas sammanlagda belopp samt den eller de äldre obligationerna varit försedda med stämpel i vederbörlig*

**Nuvarande lydelse.**

**Föreslagen lydelse.**

*ordning eller icke skolat med stämpel beläggas. Obligation, som sålunda utfärdas utan att stämpelbeläggas enligt ofvan stadgade grunder, skall af obligationsutgifvaren förses med anteckning om orsaken därtill.*

Se för öfrigt 20 och 21 §§.

27 §.

Stämplor skola vara att tillgå af följande slag, nämligen:

a) helarksstämplor à 50 öre samt 1,25, 1,50, 2 och 3 kronor, samt

b) enkla och dubbla beläggningsstämplor à 5, 10, 15, 20, 25, 30, 40, 50, 60 och 75 öre samt 1, 1,20, 1,50, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 20, 25, 30, 50, 75, 100, 200 och 500 kronor.

27 §.

*Stämplor skola vara att tillgå af följande slag, nämligen:*

*a) helarksstämplor à 50 öre samt 1, 1,25 1,50 2 och 3 kronor, samt*

*b) enkla och dubbla beläggningsstämplor à 5, 10, 15, 20, 25, 30, 40, 50, 60 och 75 öre samt 1, 1,20, 1,50, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 20, 25, 30, 50, 75, 100, 200 och 500 kronor.*

54 §.

1. Den, som — — — — —

4. Den obligationsutgifvare, som här i riket utlämnar obligation, som är dagtecknad före den 1 januari 1895, samt underlåter att förse obligationen med den i 20 § föreskrifna anteckning, skall böta tjugu gånger den å handlingen belöpande stämpelns belopp; dock vare minsta bot tjugufem kronor.

54 §.

1. Den, som — — — — —

4. Den obligationsutgifvare, som här i riket utlämnar obligation, som är dagtecknad före den 1 januari 1895, samt underlåter att förse obligationen med den i 20 § föreskrifna anteckning, skall böta tjugu gånger den å handlingen belöpande stämpelns belopp; dock vare minsta bot tjugufem kronor.

*Varder, enligt hvad i 8 § stadgas, aktie- eller lottbref eller obligation, som utlämnas i ersättning för eller utbyte mot annan dylik handling, ej belagd med stämpel, och underlåter någon, som är pliktig förse aktie-*

*eller lottbrefvet eller obligationen med anteckning om orsaken därtill, att verkställa sådan anteckning, straffes med böter från och med tio till och med etthundra kronor.*

---